
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ    Γρεβενά,  19 Οκτωβρίου 2018 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ &                   Αρ. Πρωτ :  169085 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Π.Ε. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση   : Διοικητήριο 
Ταχ. Κωδ     :  51100 
Telefax         : 24623 -53383 
Πληροφορίες:  Αγορίτσα Βαρσάμη 
Τηλέφωνα     : 24623- 53387 
e-mail: abarsami@apdhp-dm.gov.gr 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

Ο Αν. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 

Προκηρύσσει συνοπτικό διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν. 4412/2016, για την 

ανάδειξη αναδόχου, για την εκτέλεση των εργασιών: «Βελτίωση καταστρώματος σε δασικούς 

δρόμους στα Δημόσια Δάση Ν. Γρεβενών» CPV: 45520000-8, για την εκτέλεση 

χωματουργικών εργασιών με μίσθωση μηχανημάτων με το σύστημα προσφοράς της πλέον 

συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής, σύμφωνα με την ταυτάριθμη 

Διακήρυξη που εγκρίθηκε με την αρ. 168323/17-10-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΧΒΟΡ1Γ-ΕΙΠ) Απόφαση 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και τα σχετικά τεύχη 

δημοπράτησης του Τμήματος Εκτέλεσης Δασοτεχνικών Έργων, προϋπολογισμού 35.000,00 € 

(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%). 

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από τις πιστώσεις της  1ης έγκρισης διάθεσης πίστωσης 

του Ορίου Πληρωμών της ΣΑΕ 584 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2018 στις Δασικές 

Υπηρεσίες των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, στο ενάριθμο έργο της ΣΑΕ: 2014ΣΕ58400003 

«Αντιπυρική προστασία δημοσίων δασών και δασικών εκτάσεων (Π.Κ.2001ΣΕ08400000 Διάνοιξη-

Συντήρηση-Βελτίωση-Ασφαλτόστρωση Δασικών Δρόμων», από το οποίο μας κατανεμήθηκε το 

ποσόν των 35.000,00 € με την με αρ. πρ. 123712/09-8-2018 (ΑΔΑ:6Ρ9ΚΟΡ1Γ-ΚΤ3) του Σ.Α.Δ.Η.-

Δ.Μ. «Κατανομή πιστώσεων και καθορισμός τρόπου εκτέλεσης για την υλοποίηση του 

Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2018, της ΣΑΕ 584, που έχει διατεθεί για τον τομέα Δάση 

στο ενάριθμο έργο της ΣΑΕ: 2014ΣΕ58400003 «Αντιπυρική προστασία δημοσίων δασών και 

δασικών εκτάσεων (Π.Κ.2001ΣΕ08400000 Διάνοιξη – Συντήρηση – Βελτίωση - Ασφαλτόστρωση 

Δασικών Δρόμων»,  της Δ/νσης  Δασών Γρεβενών». 

1. Ο διαγωνισμός θα γίνει στα γραφεία της Διεύθυνσης Δασών Γρεβενών την   06 – 11 – 2018, 



ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.μ. (λήξη επίδοσης προσφορών). 

2. Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί ιδιοκτήτες καθώς και χρήστες μηχανημάτων ισοπεδωτήρων 

(GRADER) με ιπποδύναμη 140ΗΡ (ίππων) και άνω και φορτωτή με ιπποδύναμη 140ΗΡ (ίππων) και 

άνω. 

3. Μηχανήματα μεγαλύτερης ιπποδύναμης των ανωτέρω για φορτωτή, μπορούν να 

συμμετάσχουν στον διαγωνισμό, αλλά θα αξιολογηθούν με ιπποδύναμη ίση με τη μέγιστη 

προηγούμενα αναφερόμενη ιπποδύναμη. Οι επιπλέον ίπποι δεν θα ληφθούν υπόψη κατά την 

αξιολόγηση των προσφορών.   

4. Απαραίτητη προϋπόθεση για τους χρήστες μηχανημάτων είναι η έμπρακτη απόδειξη σχέσης 

μεταξύ του προσφέρων και του μηχανήματος (παραχωρητήριο, μισθωτήριο, ενοικιαστήριο κλπ).  

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, 

που ανέρχεται στο ποσό των ΠΕΝΤΑΚΟΣΙΩΝ ΕΞΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ  ΕΥΡΩ (565,00 €). Σε περίπτωση 

υποβολής προσφοράς για ένα ή περισσότερα τμήματα της σύμβασης, το ύψος της εγγύησης 

συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, του/των προσφερομένου/ων 

τμήματος/τμημάτων. 

6. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας. 

Οι ενδιαφερόμενοι, μπορούν να προμηθευτούν την παρούσα Διακήρυξη – Τεύχη Δημοπράτησης, 

(το έντυπο της οικονομικής προσφοράς δίνεται πρωτότυπο), από το γραφείο του Τμήματος 

Εκτέλεσης Δασοτεχνικών Έργων της Διεύθυνσης Δασών Γρεβενών, κατά τις εργάσιμες ημέρες και 

ώρες και το αργότερο μέχρι και την προηγούμενη ημέρα του διαγωνισμού, από την κα. 

Μπουμπούκα Αικατερίνη, τηλ. 2462353380, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες . 

Περισσότερες πληροφορίες παρέχονται από την κα Βαρσάμη Αγορίτσα, τηλ.: 2462353387 στα 

γραφεία της Διεύθυνσης Δασών Γρεβενών, στο Διοικητήριο Γρεβενών, Τέρμα Κ.Ταλιαδούρη, κατά 

τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

 

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής  
   Δασών Γρεβενών 

 
 

Βλάχος Σπύρος 
 Δασολόγος με Α΄ βαθμό 

 


	ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ
	Ο Αν. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ
	Προκηρύσσει συνοπτικό διαγωνισμό σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν. 4412/2016, για την ανάδειξη αναδόχου, για την εκτέλεση των εργασιών: «Βελτίωση καταστρώματος σε δασικούς δρόμους στα Δημόσια Δάση Ν. Γρεβενών» CPV: 45520000-8, για την εκτέλεση χωματουργικών εργασιών με μίσθωση μηχανημάτων με το σύστημα προσφοράς της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της τιμής, σύμφωνα με την ταυτάριθμη Διακήρυξη που εγκρίθηκε με την αρ. 168323/17-10-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΧΒΟΡ1Γ-ΕΙΠ) Απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και τα σχετικά τεύχη δημοπράτησης του Τμήματος Εκτέλεσης Δασοτεχνικών Έργων, προϋπολογισμού 35.000,00 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%).
	Η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από τις πιστώσεις της  1ης έγκρισης διάθεσης πίστωσης του Ορίου Πληρωμών της ΣΑΕ 584 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2018 στις Δασικές Υπηρεσίες των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, στο ενάριθμο έργο της ΣΑΕ: 2014ΣΕ58400003 «Αντιπυρική προστασία δημοσίων δασών και δασικών εκτάσεων (Π.Κ.2001ΣΕ08400000 Διάνοιξη-Συντήρηση-Βελτίωση-Ασφαλτόστρωση Δασικών Δρόμων», από το οποίο μας κατανεμήθηκε το ποσόν των 35.000,00 € με την με αρ. πρ. 123712/09-8-2018 (ΑΔΑ:6Ρ9ΚΟΡ1Γ-ΚΤ3) του Σ.Α.Δ.Η.-Δ.Μ. «Κατανομή πιστώσεων και καθορισμός τρόπου εκτέλεσης για την υλοποίηση του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2018, της ΣΑΕ 584, που έχει διατεθεί για τον τομέα Δάση στο ενάριθμο έργο της ΣΑΕ: 2014ΣΕ58400003 «Αντιπυρική προστασία δημοσίων δασών και δασικών εκτάσεων (Π.Κ.2001ΣΕ08400000 Διάνοιξη – Συντήρηση – Βελτίωση - Ασφαλτόστρωση Δασικών Δρόμων»,  της Δ/νσης  Δασών Γρεβενών».

